

FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE SANITARIO VARIO PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE OCCORRENTE ALL'ASL CN2 ALBA BRA PER UN PERIODO DI 12 MESI. ACQUISIZIONE TRAMITE L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL ACCESSIBILE AL SITO WWW.ARIASPA.IT AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 E DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA. CIG VARI. GARA N. 196815169.

CHIARIMENTI

Domanda n.1

In riferimento al lotto 22, si chiede di confermare il numero di pezzi da inviare in campionatura per ogni misura indicata nel documento.

Risposta n.1

In riferimento al lotto 22 si richiede di inviare n.10 pz per ciascuna delle seguenti misure di tubi tracheali cuffiati non armati: 6.5 – 7 – 7.5 – 8

Domanda n.2

Nella sezione DOCUMENTAZIONE TECNICA, al punto 3) Schede tecniche riportate "le ditte dovranno seguire nell'esposizione delle caratteristiche tecniche, lo stesso ordine indicato nel citato art. 3". pertanto, ad esempio

- per il lotto 12), le caratteristiche tecniche devono seguire l'ordine così come indicato nella descrizione del lotto?
- Deve essere predisposta una dichiarazione riassuntiva, oppure è necessario predisporre un INDICE dove viene indicato a fianco di ogni voce il documento/pagina in cui si può ricavare l'informazione?

Risposta n.2

Si conferma quanto riportato nel Capitolato all'Art. 9 punto B) Documentazione Tecnica.

Domanda n.3

Chiarimenti sulla campionatura: Es. Lotto 21: 2 pezzi totali scelti fra le misure da 7 a 8,5 o 2 pezzi per ogni misura indicata e quindi 6 pezzi totali? Oppure Lotto 22: 10 pezzi totali scelti fra le misure da 6,5 a 8,0 o 10 pezzi per ogni misura indicata e quindi 30 pz totali? La problematica si presenta anche su altri lotti e quindi vi chiediamo precisazioni in merito.

Risposta n. 3

Il numero di pezzi della campionatura corrisponde a ciascuna misura indicata nel capitolato. Ad esempio, per il lotto 21 saranno necessari 2 pezzi della misura 7; 2 pezzi della misura 7.5 e 2 pezzi della misura 8.5 per un totale di 6 pezzi. Tale disposizione vale per ogni lotto per cui viene richiesta la spedizione della campionatura, pertanto è necessario considerare che il numero di pezzi da inviare si riferisce a ciascuna misura richiesta.

Domanda n.4

- a) Con riferimento ai lotti 10, 11 si chiede conferma di poter offrire prodotti clinicamente puliti, senza necessariamente essere sterili, in quanto utilizzati fuori dal campo sterile ed a contatto con altri DM e gas non sterili.
- b) Con riferimento al lotto 19 si chiede conferma di poter offrire prodotti clinicamente puliti, senza necessariamente essere sterili, in quanto utilizzati fuori dal campo sterile.

Risposta n. 4

- a) In riferimento ai lotti 10 e 11 si richiede che i prodotti siano sterili, come da Capitolato.
- b) In riferimento al lotto 19 si richiede che il prodotto sia sterile, come da Capitolato.

Domanda n. 5

Con la presente chiediamo di chiarire se quando si legge (ad esempio) 1 pezzo misura 6-8-10, si intende 1 pezzo in una misura a scelta tra quelle indicate oppure 1 pezzo per misura.

Risposta n. 5

Il numero di pezzi da inviare si riferisce a ciascuna misura richiesta.

Domanda n. 6

- a) Per ampliare la partecipazione a più aziende concorrenti, in riferimento ai lotti 10 e 11, si chiede di applicare una tolleranza sui valori richiesti.
- b) Per poter individuare al meglio il prodotto da offrire al lotto 12, si chiede di indicare il prodotto attualmente in uso presso la Vs A.S.L. ed eventualmente si chiede di trasmetterne la scheda tecnica.
- c) Per ampliare la partecipazione a più aziende concorrenti, in riferimento al lotto 17, si chiede che venga accettata l'offerta di un prodotto funzionalmente equivalente ma con caratteristiche diverse ma migliorative rispetto al dispositivo da Voi richiesto.

Risposta n. 6

- a) Si conferma quanto descritto nel Capitolato.
- b) Le informazioni necessarie sono presenti nel Capitolato.
- c) Si conferma quanto descritto nel Capitolato.

Domanda n. 7

Richiesta chiarimento Lotto 12, requisiti minimi essenziali: al secondo punto viene chiesto un prodotto clinicamente pulito, al decimo punto un prodotto sterile.

Si chiede conferma che saranno ammessi prodotti clinicamente puliti, come quelli attualmente in uso?

Risposta n. 7

Trattasi di rifiuto. Saranno considerati idonei i prodotti clinicamente puliti.

Domanda n. 8

Si chiede gentilmente conferma dei parametri di valutazione relativi al lotto 10 filtri respiratori antibatterici e antivirali elettrostatici o meccanici, in quanto uguali a quelle del lotto 9 fasce di fissaggio per cannula tracheostomica.

Risposta n. 8

Per mero errore, sono stati indicati dei parametri errati.

I parametri corretti per il lotto 10 sono i seguenti:

PARAMETRI SOGGETTI A VALUTAZIONE	PUNTEGGIO MAX PARAMETRO
Caratteristiche filtranti (tipologia e superficie filtrante)	20
Resistenza al flusso	10
Peso	10
Spazio morto (volume comprimibile) comprese le connessioni	10
Certificazioni e documentazione rilasciate da enti terzi, relative alla capacità antibatterica virale	10
Confezionamento ed etichettatura	10

Domanda n. 9

La nostra Azienda vorrebbe partecipare con il Lotto n. 17 - Tampone con aspirazione per l'igiene orale - CIG. B58976E9F2.

Chiediamo se è possibile poter inserire 2 codici alternativi.

Risposta n. 9

Si conferma quanto indicato nel Capitolato.

Domanda n. 10

In riferimento alla procedura avente per oggetto la fornitura di materiale sanitario vario per anestesia e rianimazione occorrente all'asl di Cn2 Alba Bra per un periodo di 12 mesi ID 196815169, con la presente siamo a richiedere il seguente chiarimento:

CAMPIONATURA: a pag. 15-16 indicate: "la campionatura è presentata a titolo gratuito e dovrà essere provvista di bolla di accompagnamento....omississ...ed accompagnato da duplice elenco sottoscritto dall'offerente (timbro e firma), di cui una copia verrà restituita con data, ora e firma del responsabile della ricezione al consegnatario.

Con la presente siamo a richiedere cosa intendiate come elenco sottoscritto dall'offerente. E' un elenco contenente la lista dei codici e quantitativi della campionatura fornita?

Risposta n. 10

Si intende un elenco riportante il materiale oggetto di campionatura.

Domanda n. 11

Con la presente siamo a chiedere gentilmente i seguenti chiarimenti:

- a) lotto 9 le fascette devono essere sterili?
- b) in generale: i campioni devono essere sterili, ove previsto?

Risposta n. 11

- a) I dispositivi devono rispettare i requisiti minimi essenziali richiesti
- b) I campioni devono rispettare i requisiti minimi essenziali richiesti per ciascun lotto

Domanda n. 12

In riferimento a quanto richiesto per l'inserimento dell'offerta economica si chiede conferma che: - l'indicazione dell'esplicito obbligo della Ditta a mantenere valida l'offerta per almeno 180 gg possa essere inserito direttamente sul file excel.

Risposta n. 12

Si conferma quanto indicato in Capitolato all'art. 9 - punto C) Offerta Economica - "*L'offerta, per ogni lotto per il quale si partecipa, deve contenere esplicito obbligo della Ditta a mantenere valida la propria proposta per almeno 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte secondo quanto previsto dall'art. 17 del Codice.*"

Domanda n. 13

Informazioni circa la compilazione del modello DGUE sul portale Sintel.

Una volta caricato il file, alla voce SCELTA DEL LOTTO, il portale non permette di scegliere il lotto/i a cui si intende partecipare.

Trattasi di errore del portale, oppure il campo non va compilato?

Risposta n. 13

Nella compilazione del modello EDGUE non è necessario specificare il lotto cui si intende partecipare.

Domanda n. 14

In generale: ci sono degli orari in cui consegnare la campionatura al magazzino generale indicato nel Capitolato?

Risposta n. 14

Per mero errore è stata indicata la consegna della campionatura al magazzino generale.

La campionatura dovrà essere consegnata nella fascia oraria 8:30 – 16:00 al seguente indirizzo:

MAGAZZINO FARMACIA

P.O. MICHELE E PIETRO FERRERO - STRADA DEL TANARO N. 7 - VERDUNO (CN)

riportando la dicitura come specificato nel Capitolato all'Art. 4.

Domanda n. 15

Potreste gentilmente inviarci ALLEGATO A - DGUE, in un altro formato? (word o pdf). Purtroppo a noi appare solo in formato HTML.

Risposta n. 15

La compilazione del modello EDGUE dovrà avvenire sul portale Sintel caricando il file allegato alla documentazione di gara. In alternativa, qualora si dovessero riscontrare problemi sul portale Sintel, potrà essere compilato accedendo al sito <https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/> nella sezione eDGUE caricando il file, compilandolo e scaricarlo in formato pdf per apporre firma digitale e allegarlo alla documentazione di gara.